
                                                                                                
Республика Татарстан  Татарстан Республикасы 

 САРМАНОВСКИЙ 

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  РАЙОН  

САКЛОВ-БАШСКОЕ СЕЛЬСКОЕ 

ПОСЕЛЕНИЕ 

    САРМАН  МУНИЦИПАЛЬ 

РАЙОНЫ 

 САКЛАУБАШ АВЫЛ ҖИРЛЕГЕ 

ул. Ленина, д. 93 а, 

 с. Саклов-Баш, 423373. 

Телефон: (85559) 4-33-38 

E-mail: Sakb.Sar@tatar.ru 

 Ленин урамы, 93 а йорт,  

Саклаубаш авылы,  423373. 

Телефон: (85559) 4-33-38 

E-mail: Sakb.Sar@tatar.ru 
 

ОГРН 1061687003003  ИНН/КПП 1636005510/163601001 ОКАТО 92253856000 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ                                           КАРАР  
                            № 5                                                                       19.04.2022 

  

                                                         
О внесении изменений в постановление 
Исполнительного комитета Саклов-Башского 
сельского поселения  Сармановского 
муниципального района от 10.04.2013 № 4 
«Об утверждении Порядка разработки и 
утверждения административных 
регламентов предоставления 
муниципальных услуг Исполнительным 
комитетом Саклов-Башского сельского 
поселения Сармановского муниципального 
района» 
 
 
 
       В соответствии со ст. 1 Федерального закона от 30.12.2020 № 509-ФЗ «О внесении 
изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации»,  
Исполнительный комитет Саклов-Башского сельского поселения Сармановского 
муниципального района Республики Татарстан постановляет: 
       1. Внести в постановление Исполнительного комитета Саклов-Башского сельского 
поселения  Сармановского муниципального района от 10.04.2013 № 4 «Об утверждении 
Порядка разработки и утверждения административных регламентов предоставления 
муниципальных услуг Исполнительным комитетом Саклов-Башского сельского поселения 
Сармановского муниципального района», следующие изменения: 
1.1. Абзац 4 пункта 7 раздела 2 изложить в следующей редакции:  
«- Разработка и согласование проектов административных регламентов исполнительных 
органов государственной власти субъекта Российской Федерации, органов местного 
самоуправления осуществляются в государственной информационной системе и (или) 
муниципальной информационной системе, обеспечивающих соответственно ведение 
реестра государственных услуг субъекта Российской Федерации, реестра муниципальных 
услуг в электронной форме.»; 
1.2. пункт 5 раздела 3 Порядка изложить в следующей редакции: 
«5) досудебный (внесудебный) порядок обжалования решений и действий (бездействия) 
органа, предоставляющего государственную услугу, органа, предоставляющего 
муниципальную услугу, многофункционального центра, организаций, указанных в части 
1.1 статьи 16 Федерального закона от 30.12.2020 № 509-ФЗ, а также их должностных лиц, 
государственных или муниципальных служащих, работников.»;  
1.3. наименование раздела 3.5. изложить в следующей редакции: 
«3.5. Подготовка раздела административного регламента досудебный (внесудебный) 
порядок обжалования заявителем решений и действий (бездействия) органа, 
предоставляющего государственную услугу, органа, предоставляющего муниципальную 
услугу, должностного лица органа, предоставляющего государственную услугу, или 



 2 

органа, предоставляющего муниципальную услугу, либо 
государственного или муниципального служащего, многофункционального центра, 
работника многофункционального центра, а также организаций, предусмотренных частью 
1.1 статьи 16 Федерального закона от 30.12.2020 № 509-ФЗ, или их работников». 
          1.4.В абзаце 7 раздела 4 слова «, а также оценка учета результатов независимой 
экспертизы в проектах административных регламентов» исключить; 
 
          1.5.Абзац 2-6 раздела 4 признать утратившими силу; 
 
            2.Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 
опубликования. 
            3.Разместить настоящее постановление  на «Официальном портале правовой 
информации Республики Татарстан» (pravo.tatarstan.ru) и на официальном сайте 
муниципального образования «Сармановский муниципальный район» Республики 
Татарстан в информационно – телекоммуникационной сети «Интернет» 
(sarmanovo.tatarstan.ru). 
             4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 
 
 
 
Руководитель Исполнительного комитета            
Саклов-Башского сельского поселения                                          Л.М.Габидуллина 
 
 
 
 
 
 
 
           


